
 ISTITUTO   COMPRENSIVO   ROBILANTE 
Piazza della Pace n. 8 – 12017 ROBILANTE (CN)  -   0171-78216 int. 1 

Cod. Fisc. 96060310040 - Cod. Min. CNIC81000D – Cod. Univoco UFPVO7 

sito:   https://icrobilante.edu.it 

e-mail: cnic81000d@istruzione.it  -  pec: cnic81000d@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 1994 del 07/03/2024 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ELETTORALE CSPI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  l’Ordinanza Ministeriale n.234 del 05.12.2023, concernente “Termini e modalità delle elezioni delle 

componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine 

dei suoi componenti - Indizione delle elezioni” ed in particolare il comma 1 dell’art. 16 che statuisce quanto segue 

“Entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni sono costituite, presso le singole 

istituzioni scolastiche, le commissioni elettorali di istituto. Esse sono nominate dal dirigente scolastico e sono 

costituite da cinque membri: il dirigente scolastico, che ne è membro di diritto, due docenti e due unità di personale 

A.T.A. in servizio nell’istituzione scolastica”; 

Considerato  l’art. 4 della predetta ordinanza che individua per il giorno 7 maggio 2024 le elezioni per il rinnovo 

del CSPI; 

Considerato l’art. 16 della stessa ordinanza in cui viene disciplinata la costituzione e il relativo insediamento 

delle Commissioni elettorali presso ogni Istituzione Scolastica; 

Acquisita   la disponibilità degli interessati  

DECRETA 

la nomina della Commissione elettorale per l’elezione delle componenti elettive del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione così costituita: 

- Dott.ssa Varrone Renata - Dirigente Scolastico - 

- Dott.ssa Palermo Filomena - Docente - 

- Dott.ssa Landra Stefania - Docente - 

- Sig.ra Campana Anna – Personale ATA - 

- Sig.ra Bernardi Eliana – Personale ATA - 

di procedere al conferimento dell’incarico ai nominativi di cui all’art. 1 del presente decreto; 

di inviare il presente decreto al Direttore dei servizi Generali ed amministrativi per i provvedimenti conseguenziali; 

di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituzione scolastica e nell’albo on line. 

La suddetta Commissione Elettorale di Istituto (OM 234/2023, art. 16, comma 3) si insedia il giorno 

immediatamente successivo alla data di costituzione ovvero il giorno 8 Marzo 2024 alle ore 8.00 presso l’ufficio 

del DS; di tutte le operazioni relative viene redatto apposito verbale. 

 

 

https://icrobilante.edu.it/
mailto:cnic81000d@istruzione.it
mailto:cnic81000d@pec.istruzione.it


Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater della la legge 7 agosto 1990, n. 241. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 

1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi 

giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oppure 

ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 

Il Dirigente Scolastico 

Renata Varrone 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con L. 

17 dicembre 2012, n. 221  

 

  

  

  


		2024-03-08T11:50:06+0100
	VRRRNT74S47H727G




